
REGISTRO GENERALE N. 26 del 17/02/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 13/02/2021

OGGETTO: VERSAMENTO SOMME AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL RILASCIO 
DELLE CIE MESE DI GENNAIO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 2/2019 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile dei 
Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 
31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 107 suddetto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la determinazione propria n. 65 del 06/08/2020 con la quale si impegnava la somma di € 1.000,00 al 

capitolo 1300 del redigendo bilancio e.f. anno 2020 in favore del Ministero dell'Interno per le somme versate

a seguito del rilascio delle carte di identità elettroniche ;

PRESO atto che nel periodo dal  01  al 31 GENNAIO 2021  sono state rilasciate  n. 2 C.I.E.;

Di accertare l'importo complessivo di € 33,58 (euro 16,79 x 2 C.I.E.) per il rilascio delle predette CIE da 

versare al Ministero dell'Interno;

DETERMINA

1) di accertare la somma di € 33,58 quale proventi derivanti dal rilascio di n. 2 CIE dal  01  al 31 GENNAIO 

2021  da imputare al capitolo 250 gestione competenza del redigendo  bilancio e.f. 2021;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 26 del 17/02/2021



2) di liquidare la somma di € 33,58  in favore del Ministero dell’Interno, per il corrispettivo relativo al 

rilascio di n. 2 CIE dal  01  al 31  gennaio 2021 , al capitolo 1300 cod. bilancio 1.04.01.01 del redigendo 

bilancio di previsione ,  e.f. anno 2021;

3) di effettuare il versamento alla Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN IT 81 J 01000 03245 

348 0 10 3746 00, indicando quale causale “Comune di CIVITA D'ANTINO (AQ) corrispettivo per il 

rilascio di n. 2 carte d’identità elettroniche – periodo dal  01  al 31 gennaio 2021  per l'importo di euro  

33,58;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 46  del 13/02/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 13/02/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 46 del 13/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 26 del 17/02/2021



Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1300 11 1 01 07 1 04 1.04.01.01.001
Trasferimenti correnti a 
Ministeri

33,58

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 29 1 11
MINISTERO INTERNO- TESORERIA DI 
ROMA SUCCURSALE

33,58

CIVITA D'ANTINO, lì 17/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 69

Il  19/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  26 del 17/02/2021 con
oggetto:
VERSAMENTO  SOMME  AL MINISTERO  DELL'INTERNO  PER  IL RILASCIO  DELLE  CIE
MESE DI GENNAIO 2021

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 19/02/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 26 del 17/02/2021


